
 
Konzervatoř Brno, příspěvková organizace 

tř. Kpt. Jaroše 45, 662 54 Brno 

 

    Koncepční zpráva Konzervatoře Brno 2024 
Konzervatoř Brno působila v sezóně 2023/2024 již 104 let od svého založení Leošem Janáčkem. 

Curriculum: 

Konzervatoře byly zařazeny do čtvrté vlny schválených RVP a tvorba ŠVP na naší škole 

byla nesmírně obtížná, vzhledem k tomu, že pedagogický sbor se názorově lišil od 

konzervativního až po moderní přístup. V letošním roce pokračuje povinná výuka 

Německého jazyka v 1. a 2. ročníku. Žádné dobíhající nepovinné skupiny CIJN ani 

dobíhající nepovinná výuka dirigování. I letos u výjimečně talentovaných žáků bude 

povolen souběh HLO hudby a dirigování na zvláštní povolení ředitele.  Zahájíme 

zkušební provoz elektronické třídní knihy v  systému Bakaláři. Byl zaveden nový 

předmět Multimédia a akustika (MMA). 

Splněné cíle školního roku 2023/2024: 

1. realizace nákupu hudebních nástrojů a jednoho vyrobeného na naši objednávku. Jedná 

se o mistrovský akordeon firmy Piginni. 

2. Realizace veřejné zakázky výměny oken dvorního traktu budovy školy č.p. 43. Nyní jsou 

již všechny okna školy vyměněna! 

3. Realizace kompletní rekonstrukce jídelny, nové podhledy, nová vzduchotechnická 

zařízení, výmalba, nákup nových židlí, repasé původních stolů a hloubkové čištění 

dlažby. Vše financováno z vlastních zdrojů. 

4. Bylo zhotoveno ca. 26 ks. žákovských skříněk pro učebnu kontrabasů a cimbálů  

5. Realizace akustické úpravy třídy cimbálů včetně výmalby, nového koberce a nábytku. 

6. Výroba a instalace akustických panelů vlastní výroby do všech 5 učeben na školičce. 

7. Doplňková činnost konzervatoře je významný a komplexní fenomén školy v  rámci 

budování silného renomé. Jsme akreditovaná vzdělávací instituce pro DVPP. 

Cíle školního roku 2024/2025 a dlouhodobý záměr:  

1. Plánujeme nákup hudebních nástrojů, konkrétně 3 klavírů na třídy HLO velikosti 3 až 4.  

Výběrové řízení ve spolupráci s Fy. CEJIZA proběhne ve školním roce 24/25. 

2. Pořádáme kurzy pro mladé talenty, prázdninové rozehrávání dvou oddělení 

smyčcového a klávesového a dále pořádáme 6 akreditovaných  kurzů v rámci DVPP o 

sobotách. I proto máme dostatek talentovaných zájemců pro studium na naší škole.  

3. Proběhne celostátní cemballová soutěž plně v režii naší školy. 

4. Přijímací řízení proběhne dle nových pravidel v systému Dipsy. 

5. Je plánován nákup učebních pomůcek i z plánu NPO. 

6. Významné investice školy půjde do posílení a kompletního pokrytí školy signálem WIFI.  

 
 
20. října 2024                


		2024-10-10T09:20:01+0200
	MgA. Pavel Maňásek




